CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 39 de 21/04/2023, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 271624 e CRC: 6CB58EA8). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 0039/2023
Autor Ver. ELIAS CRISPIM RIBEIRO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guajará-Mirim Rondônia.

  O Vereador que este subscreve requer à Mesa, na forma regimental, após ouvir o douto Plenário, que seja
encaminhado o expediente a senhora prefeita Raíssa da Silva Paes, com cópia a Secretária de educação a
senhora Ana Nete Azevedo Dantas, à Sr.ª Rosa Maria Gomes da Silva - ouvidora Municipal ao senhor
Charleson Sanchez Matos Controlador Geral do Município, visando encaminhar a seguinte informação sobre a
paralisação da reforma da escola municipal ADMA LEAL  :

1. Por quais razões a obra está paralisada?
2. Qual a previsão para retomada do andamento da obra?

 JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Ilustres Vereadores:

COMSIDERANDO que a reforma da escola ADMA LEAL, referente ao convênio 436/PGE/2022 processos

licitatório nº 1089/2022 no valor de 214.850,61 e contrato com a empresa VISÃO EMPRESARIAL LTDA,

inscrita no CNPJ de nº º 09.520.005/0001-10 e ordens de serviço 004/2023 datada de 24/01/2023 com prazo

previsto de termino para 120 dias e que nesta data encontra-se paralisada;

CONSIDERANDO Que Estou atendendo aos anseios dos pais pelo termino e conclusão, uma     vez que as

crianças precisam se deslocar para outras unidades de ensino, longe de suas residências, torna-se necessário o

requerimento para colher informação quanto ao andamento de conclusão.

CONSIDERANDO que o vereador dispõe do direito constitucional de fiscalizar a administração municipal, nos
termos do que estabelece o art. 29, XI, da Constituição Federal;

Solicito o apoio dos nobres vereadores para aprovação do presente Requerimento de Informações.

Guajará-Mirim (RO) 21 de abril de 2023

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 39 de 21/04/2023, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 271624 e CRC: 6CB58EA8). Pág: 2/2

ELIAS CRISPIM RIBEIRO
VEREADOR

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por ELIAS CRISPIM RIBEIRO, Vereador (a), em
21/04/2023 às 21:58, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 271624 e o código verificador 6CB58EA8.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 TAISLANE E SILVA ADONIAS CASEMIRO ***.120.362-** 24/04/2023 09:01
2 VINÍCIUS ABRAÃO NEGRÃO COSTA ***.861.292-** 24/04/2023 09:50

Anexos
Seq. Documento Data ID

1 Ordem de Serviço 004 21/04/2023 271625
2 RELATÓRIO FOTOGRÁFICO 1 21/04/2023 271626

Docto ID: 271624 v1

http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=271624&CRC32=6CB58EA8
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=271625&CRC32=78CECC7B
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=271626&CRC32=BF3FD217